

РАСКРЫВАЕМАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА 2023 ГОД
В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ (ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

РАСКРЫВАЕМЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	Прим.	2023 год	2022 год
Доходы по услугам и комиссиям	5	1 449 894	2 571 433
Процентные доходы	6	2 578 585	2 203 688
Чистые торговые и инвестиционные доходы	16	2 109 490	1 777 902
Чистые доходы от операций в иностранной валюте	7	112 265	371 297
Прочие операционные доходы	8	988 781	812 719
Итого операционные доходы		7 239 015	7 737 039
Прямые операционные расходы	9	(693 321)	(1 055 973)
Процентные расходы	10	(661 432)	(551 150)
Создание резервов под обесценение финансовых активов	11	(1 142 284)	(161 457)
Валовая операционная прибыль		4 741 978	5 968 459
Административные расходы	12	(2 771 949)	(3 066 119)
Прочие доходы		8 804	16 748
Прочие расходы	20	(708 437)	(309 133)
Прибыль до налогообложения		1 270 396	2 609 955
Расходы по налогу на прибыль	13	(592 137)	(683 753)
Прибыль за период		678 259	1 926 202
Прибыль, приходящаяся на:			
- собственников материнской компании		582 845	1 504 196
- неконтролирующих акционеров		95 414	422 006
Средневзвешенное количество выпущенных обыкновенных акций в обращении, шт.	21	129 583 037	129 583 037
Базовая прибыль в расчете на одну акцию, руб.		4,50	11,61
Разводненная прибыль в расчете на одну акцию, руб.		4,50	11,61
Прочий совокупный доход, в т.ч.		234 618	(10 065)
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (за вычетом налога на прибыль)		234 618	(10 065)
Итого совокупный доход за период		912 877	1 916 137
Приходящийся на:			
- собственников материнской компании		805 272	1 496 775
- неконтролирующих акционеров		107 605	419 362

Утверждено и подписано от имени руководства ПАО «СПБ Биржа»:

Сердюков Е.В.
Генеральный директор
ПАО «СПБ Биржа»

«09» сентября 2024 г.

Прилагаемые отдельные примечания являются неотъемлемой частью
данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «СПБ Биржа»

РАСКРЫВАЕМАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ ЗА 2023 ГОД
В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ (ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)
ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ К РАСКРЫВАЕМОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

13. НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ (продолжение)

	Отчет о финансовом положении		Отчет о совокупном доходе, разницы, отражаемые в составе прибыли или убытка	Отчет о совокупном доходе, разницы, отражаемые в составе прочего совокупного дохода
	На 31 декабря 2022 г.	На 1 января 2022 г.	за 2022 год	за 2022 год
Налоговый эффект вычитаемых временных разниц				
Денежные средства и их эквиваленты	126	10 813	(10 687)	-
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	24 696	-	24 696	-
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	13 495	-	10 979	2 516
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	6 010	5 304	706	-
Основные средства	3 287	8 901	(5 614)	-
Нематериальные активы	8 025	8 414	(389)	-
Налоговые убытки, перенесенные на будущие периоды	47 470	9 467	38 003	-
Прочие активы	45 762	5 372	40 390	-
Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	371 398	22 416	348 982	-
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	98	(98)	-
Прочие обязательства	5 616	6 015	(399)	-
Итого налоговый эффект вычитаемых временных разниц	525 885	76 800	446 569	2 516
Налоговый эффект налогооблагаемых временных разниц				
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(116 506)	(2 697)	(113 809)	-
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости	(496)	(2 885)	2 389	-
Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости	(4 209)	-	(4 209)	-
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(837)	837	-
Основные средства	(278 975)	(3 923)	(275 052)	-
Нематериальные активы	(1 097)	(36)	(1 061)	-
Итого налоговый эффект налогооблагаемых временных разниц	(401 283)	(10 378)	(390 905)	-
Отложенные налоговые активы	159 057	66 422	-	-
Отложенные налоговые обязательства	34 455	-	-	-
Отложенный налоговый доход	-	-	55 664	2 516